Załącznik nr 5 postępowania dyscyplinarne wobec funkcjonariuszy Policji
Informacje na temat sankcji dyscyplinarnych w sprawach dotyczących stosowania tortur, złego traktowania i nadużywania siły przez funkcjonariuszy Policji zawierają się w danych wyróżnianych w statystyce policyjnej pod określeniem „przewinienia dyscyplinarne w związku z naruszeniem praw człowieka” oraz pod określeniem „przewinienia dyscyplinarne w związku z użyciem lub wykorzystaniem broni palnej lub środków przymusu bezpośredniego”. Uwzględniając, że przewinienie dyscyplinarne polegające na naruszeniu praw człowieka może wynikać z użycia wskazanych środków w niewłaściwy sposób, w związku z czym ten sam czyn może zostać wliczony do obu wskazanych kategorii przewinień dyscyplinarnych, należy zauważyć, iż przedmiotowe dane statystyczne nie sumują się. Dane te za lata 2019-2022 (za rok 2023 pierwsze dane pojawią się po I półroczu) przedstawiają się w następujący sposób:

	Rok 
	Liczba prawomocnie zakończonych postępowań dyscyplinarnych za przewinienia dyscyplinarne związane z:
	Kary dyscyplinarne orzeczone za przewinienia dyscyplinarne związane z naruszeniem praw człowieka oraz użyciem broni palnej lub środków przymusu bezpośredniego

	
	Naruszeniem praw człowieka
	użyciem broni palnej lub środków przymusu 
bezpośredniego 
	upomnienie 
	nagana
	ostrzeżenie 
o niepełnej przydatności 
do służby na zajmowanym stanowisku
	wyznaczenie 
na niższe stanowisko służbowe
	obniżenie stopnia
	ostrzeżenie 
o niepełnej przydatności 
do służby
	wydalenie ze służby

	2019
	26
	19
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	9
	47
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	2

	2021
	11
	30
	6
	9
	2
	-
	-
	-
	2

	2022
	5
	27
	3
	7
	6
	2
	-
	1
	2



Należy w tym miejscu zaznaczyć, że w części przypadków wskazanych w tabeli postępowania dyscyplinarne zakończyły się prawomocnym umorzeniem z powodu zwolnienia policjantów ze służby, bowiem w takiej sytuacji dalsze prowadzenie postępowania jest bezprzedmiotowe. 
I tak w 2019 r. umorzeń z tego powodu było 8 (dot. postępowań dyscyplinarnych związanych z naruszeniem praw człowieka) oraz 3 (dot. postępowań dyscyplinarnych związanych 
z użyciem broni palnej lub środków przymusu bezpośredniego), natomiast w latach 2020-2022 odpowiednio – 9 i 11, 5 i 5, 2 i 0
